
STANOWISKO 
działkowców z Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Żarach 

z dnia 19 listopada 2012 r. 
w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012r. 

Działkowcy oraz mieszkańcy Źar, Tuplic, Gozdnicy, Małomic i Nowogrodu 
Bobrzańskiego zgromadzeni w dniu 19 listopada 2012 r. na spotkaniu poświeconym 
publicznej prezentacji obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych, pragną przyłączyć swój głos do opinii na temat orzeczenia TK z 11 lipca 
2012r. 

Wbrew zapewnieniom, że wyrok ten nie uderza w działkowców, to właśnie oni 
najbardziej odczuwają negatywne skutki orzeczenia. Decyzja TK, na podstawie 
której za niekonstytucyjne uznano 24 artykuły ustawy o ROD z 2005 r., wprowadziła 
wiele niepokoju i niepewności co do przyszłości rodzinnych ogrodów działkowych. 
Odczucia te są pogłębia świadomość, iż konsekwencją tego może być zanikanie 
ogrodnictwa działkowego oraz utrata dorobku z trudem wypracowanego przez 
pokolenia działkowców. Ze zdumieniem przyjmujemy też stanowisko TK wobec 
funkcjonowania Polskiego Związku Działkowców, podczas gdy to tej właśnie 
organizacji oraz ciężkiej pracy jej członków ogrody działkowe zawdzięczają swój 
obecny kształt zielonych terenów, potrzebnych i dobrze służących społeczeństwom 
lokalnym. 

Takie jest również zdanie Polaków, którzy, jak ujawniają badania CBOS, 
dostrzegają miejsce i potrzebę istnienia ogrodów działkowych w miastach i wyrażają 
pogląd, że zmniejszenie uprawnień Związku w zarządzaniu rodzinnymi ogrodami 
działkowymi przełoży się na pogorszenie sytuacji działkowców. 

Niekorzystne dla działkowców skutki orzeczenia TK podkreślili w swych 
zdaniach odrębnych sędziowie Kotlinowski i Wróbel. Podzielamy ich poglądy 
i wyrażamy nasz szacunek za to, że - w świetle tego samego prawa - dostrzegli 
mankamenty orzeczenia TK i mieli odwagę wyraźnie wypowiedzieć się po stronie 
działkowców. 

Niniejszym stanowiskiem chcemy wyrazić naszą dezaprobatę dla działań, 
których konsekwencją będzie odebranie działkowcom ich dotychczasowych 
uprawnień, pogorszenie ich sytuacji materialnej poprzez obciążenie dodatkowymi 
kosztami, a także postawienie w niepewności funkcjonowanie ogrodów działkowych, 
a wręcz ich dalsze istnienie. 

W imieniu działkowców uczestniczących w spotkaniu -

członkowie kolegium prezesów w Żarach 
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